,g//,zzﬁﬁ' “eatawrart ®

Wﬁoﬂmmen

meineﬁro%ée muss man
Segs;‘ er/e‘é‘. ézén,
um aés Ziesonéﬂe zu Spdren.

(ZBazu mé’cﬁe z’c[ aSz’e zhspm’eren..,
Was 0&77[{0[ /éi‘r aSz/e écén.p

L%arce/



" Seviasze

rVor%e.r sz&cén&rc[ $a A;{

ﬂsz’atz’scé %{'ﬂwr[rdé mit &mo’ise 8;90

Cﬁmp{qnon Cappuccz’no mit scﬁoarzem gu/%f
([/gz’nes Sdppcén) 70,90

Lg;"z,'ine una/;c[;oarze Oéjen S, 90

L;D%;umen im Specé;mnfe/ 9,90

szﬁqe/gzgfe gefaWu%/‘ 8§ 50
Saté —Sp;’er/(e' von cé;" %éwén[msf 9,90

Sermnoscénén mit L%egne 70,90



Brstre * Fovatonsant ® Serrasse

Carpacczb vom cjaz’nc/t?;yg/e-t 72,00

L@%mmter ofacg in einer
Zz’fronen 802&1771{00 Zmé 77,90

Caémar{— an;% L%Z[erzf mit
Om;gqen—JCno[éuc/ ayonnaise 172,90

Dret Scampzﬁs(ngrz%zh Cﬁ[ -Tomaten-Sauce 73,90

L%ir %;: égz’nen Lgéiste

Spqqétt{ Zgoéqnese 9,90

JC/e;/nes pam’ertes chuemescé‘u’fzeﬂméﬂ
g%scéfd{c‘én mit Lpommes L%‘z’tes 9,90



,g/dif@& ' Roatawsant’ Seviasae

%uptspezﬁsen

Scéu’fze/ W’ener ﬂrf vom Scévezherz}icén
mit itrone 76,90

in einer Cﬁzm {gnon- océ;‘ Qp/é/%;sauce 78,90
ﬁomm&s L%_’z’fesl unaf Saéz‘t

azu

Scﬁ)ez’rge/g et—L%ecéz’[o‘m in Cﬁzmp{qnonmén
aa/ Lpapparcé%‘ unc/ Saéﬁ 22,00

%&cﬁnéﬂ‘wt ayf Cur(y— C(Jrcéuss ~Sauce
mit JCaz’sersc%fen unc/ Litronenreis 22,00

W’ener chu’tzeﬂjom JCaﬁsﬂrdc[;n
mit Lpommes L;Trz’fes umf Sa/a-f 25,90

cjaumpszfea[;’n %;z’eré; ij%rm%i
mit (pommes g;;z’tes unaf Sa%z‘t 26 ,00



Brsthe

*Rratawrant S eriasse

ﬁzhcé‘ﬁ& a% Lporfwez’n—agauce mit
L@md@%‘d%@m% unc/ Sc&en%r@%«/n‘ 34,90

o[acész‘ea[ mit asiafzﬁscém (gemiise
una/ Oraqqenrezﬁs 25,90

Zancé‘ﬁéf agf cé; %m‘ Seé:afen an
ﬂaﬁz—&auerﬁaut una/ Scﬁoen%r@%z 26,90

L%arceg sd‘%nzdszﬁscé £364MPP€ 24,90
Scampis ge rz%aiyj) am@
in JCmsfenfz%f—ﬁc(iwe un Jgflz’sersc oten 34,90

Lgn%r Lgaétfe@ in Zgagamz’co 77,90
mit Fse und Schinken 76,00
mit sautierter Hahnchenbrust 76,90

mit ofac@f@& 10,90
mit ﬂzﬁc/q-%/e‘tstrgyé;z 24,90



,g/dif@& ' Rostawsant” Seriasae

Lgcmz ogfw j ézfsc[

&:c%r Saéﬁe@ mit

qeﬁatenen C[amp{qnom 75,00

Spagﬁfﬁ in Oéz‘ﬂenb'/
mit Ljeuco/a‘ una/ ng’rscﬁomaten, %z‘zu Saéz‘f 75,90

&mé&se—ﬂd%gsm[e‘n
aq/Cé{-g%matensauce mit Saéﬁ 75,90

%qé:%ﬁsc[

E’eua/e‘ sowie aé;' Sz/m; /éé‘r a{z‘s
86512 /’e%;‘ (/Ja reszett...

%ge{gm’cﬁe auf a den fg% im
Restaurant zeigen Tnen,
was ich tiglich an regionalen Prodiukten
Siir Ste qeftnden habe



Séisse Spez&en

ﬂp]é&)r{e‘f mit seinem Bran/ S, 90

qJanz’[e;:reme— Cis au/ Lquaf— Sauce 8 ,90

jz’é‘qz’e von L%arceg Cz}esserts 72,90

Lg/(ousse au Cécoéf, Créme Brﬁ/e‘ una&eszfdrzfer Ljeaén
Oaé;’ /gr cés JC@’ne %z-nac[, auc[ez’nzeé 4 50

;Das ng{[[ {e‘z’ einem Suten g’eunéu gasf zu sein,
e()St auch individuelle Lusammenstellung von
o cuck ndbidells Zusammenstellg
Zufafen o%; cé.; 575%;@{ jﬂer geatz’ven jcg%n.

%[/43“6 mz’c[ j{r‘e Wiinscé umsetzen zu cgyé;z



BMJ%/M

B{ere
74;’504 qezap/é.j

Z[erer o&')'wen[rdu aj)zé‘

Trierer o&'iwengdu Lplé-
Trierer o&'iwengdu ﬁg( im Sfez’n[r‘cgq)

UCQTK%}(’({ (.7(6%;&(;7’ Aﬂé/

aus cé‘r j&scé

JCarK[eg %z’zen&er

ggaré_-?g ngfﬁﬁer a@%ﬁz’
Viarde

Wa&ser
xz’nacér@urmef / Céssz’c

u%z/nac[ %fum[
xz’nacﬁ @urmef/ Céssz’c

Zz/nacér L%e%m
g%z’nacér %ture[

Scy@:

Lgram/m/ Orangen%
Lgram/m/ ﬂg/g gg
Lgram/m/ Zmafemgg
Lgmm’m’ rote gau[en

?p{f/,ﬁ@[//

ogimonacé‘n

ARGl
Bﬂ ( Co& é{[f :

una range )

B&na ,Zz'trone

3)
Bz’tzfer Dfemon
a%m/c Waf@r

Red Bl /Drse/

ﬂ[e‘ &trdn[g /ér unsere [éz’nen gdste auc[ 0,2 //2,80
7) éﬁz'n@/{{q 2) mit L;[:zrﬁto/f 3) c[z:n[néz;é;q

o[ (ter

0,20

0,30

0,40

0,30

0,50
0,50

033
0,30

0,2§
0,2§
05
075
)

0,20
0,20
0,20
0,20
0,30
0,30

0,30

030
030
0,30

0,20
0,20

0,2§

033

C(JZ/U'O

240
3,60
480

3,60

5,00
5,00
3,80
3,60

295
295
7,20
7,20
7,20

3,50

3,50
350
400

400
420

400
400
400
400

3,60
3,60

490



%W

ﬂp érz’@g
Seé c/ Euro
ajez'esé;ig Seé [mt B cjegoaé/u-m“ 70 550
Wel’n{qut ﬂbmer@/ <.7€z’0/

K J@W/ 70 6,00
Prach ajegya/ 70 6,00
ﬂpem/ Sprz’fz 20 850

Camparz/ Soa&* x4 6,00
Camparz/ Orange* 4 6:5 ©
C nar* 2 5,00
ﬁvema* 2 5,00
Ramazotti* 2 5,00
Lpemoa% 2 500
ernet Branca* 2 5,00
Q@lgeﬂnezisfer* 2 500
Sam uca® 2 500
uzo* 2 5,00
Sherry Dy Seco 5 5,50
Sérfq L%e%m ;qu ) 550
Lpon‘wez/n ) 550
r))ermout[
L%arﬁni écmca ) 550
L%arﬁni 70850 ) 550
L%arﬁni 6xfra ZBW 5 5,50
‘gr. oa)osen Wt}irz(qarten /Vermout[ b} 7,90
ogz’(b"re
/Verlnoorten (Sz’er[ér 2 400
Baz/é{/s 2 4, 50
L%amscéno 2 4, 50
%ce% 2 550
Lgrcm/ &%am/er ajeozf 2 6,00
% 2 550

Lq/(z’t * énnen g%r[stgﬂe: JComervz’emngsmz’tfe/;nt[t;/f;n,



%M

Q%ne Mzhe
Wel’ wein Liter Curo
/)/Vez/ ut cjeb'meré)/[ cjez'o/ cjez’esé;gq
fchg 0,20 590
gg’oc[ en 0,20 5,90
oEze[zc[ 0,20 5,90
stcé iches Wet ut
q/Vez urqom/r tr Zg 0,20 6: 50
pingid Hacberts N Apel
gauzfrqun/;’ ﬂpe/froc[ en 0,20 7,00

[sewem
roc E’anc oga Broc[ erie 0,20 5,90

Mzn ut j[r:t/;lus Z)etzem
j[ / Spat&rqum[r q/Vezss[ r[ t (/f n[ r[ 0,20 6;90

ﬁotmez’n
[qut c]\),omer[ /[ c]\),zo[

(Spatﬁfrqun/r 0,20 750

g%‘angez’c[
Zacéfz Lpasca/ cjeoqc{e 0,20 750

(S anien
j mpram[ o/ / Se/- va 0,20 750

g%‘aén
o[acé fBaréra D ﬂ@ 0,20 750

Longeinks e Ear
Barcard/Cola 2 6,50
ook Daniel /ol . oo
Cuba Libre (Havana Club/Colr) p 7,00
Gordorts Gin/ Tonic P 7,00
Hoskoustaga Widka Lomon . o0
Absolit Wodka/ Red Bull 2

800



(:D{qes@{ o Curo

CMariacron 2 450
Veterano 2 550
Veceia Romagna 2 5,50
Carlos uno 2 6,50
Telamore — Srish Wﬁs@ 2 800
Glenfiddich — alt Whisky 2 550
Martel VSOP 2 550
Don Papa Rum 2 550
Le Veeille Prune 2 5,50
Ballantines - Seoteh 2 600
Jim Beam — Bourbon 2 800
Magloire Galvades VSOP 2 Soo
Grappa di Cﬁzr%‘nmy 2 6,50
Grappa di Nebbiols da Barols 2 800
Sterra Tequila Gold mit Orange und Zimt 2 5,50
Sterra Tequilh Siber mit Zitrone und Sals 2 550
CMyers Rum 2 5,50
Moseltrester 2 450
Apfelbrand” 2 %50
Williams 2 450
Mirabelle 2 450

Brennere[ .;Dr, L%[cé{e/ %@erf %né{éﬁ

Nass 2 72,50
Wa%&gg@mn 2 75,50
Sl , 5o

Boséo 2 70 ,5 (0]



Warme Lgetrdn[e;

Jszc; aus rggz/onaé;’ Rstung ( Hondo del Cgﬁ)

Tasse Kaffre 2,80
Tasse enthoffeinierter Kaffoe 2,80
Cappuccino mit Mdehschaun 330
Cispresso 3,80

Z)oppeézr C(Jspresso 3,80
JCaéo mit L%z/c-[ 3,80

Toe Gl (Alias)
Sencha Senpai— Griiner Tee 3,30
Fancy Chamomdte — Kamile 330
Rooibush Vanilla Toffee — Schwarzer Tee 330
Smooth Minze — Plfferminze 330
Red Fruit Tlash — Fritchte Tee 330

x7r.z’er JC(;/%; mit L%oseé;‘eszfer 5,50

Coreffo ( C(;spresso mit einem Scﬁus Lgmppa ) 4,90



