



Willkommen...

meine Produkte muss man
selbst erlebt haben,
um das Besondere zu spüren.

Dazu möchte ich Sie inspirieren...
Was darf ich für Sie kochen?

Marcel

Marcel's
Bistro · Restaurant · Terrasse

Vorher Zwischendurch Dabei

Asiatische Hühnerbrühe mit Gemüse 8,90

*Champignon Cappuccino mit schwarzem Trüffel
(kleines Süppchen) 10,90*

Grüne und schwarze Oliven 8,90

Pflaumen im Speckmantel 9,90

Ein gelegte Feta Würfel 8,50

Saté-Spieße von der Hähnchenbrust 9,90

Serranoschinken mit Melone 10,90

Marcel's

Bistro · Restaurant · Terrasse

Carpaccio vom Rinderfilet 12,90

Geflammter Lachs in einer
Zitronen Balsamico Tunke 11,90

Calamari - Streifen paniert mit
Orangen - Knoblauch Mayonnaise 12,90

Drei Scampis gebrillt in Chili - Tomaten - Sauce 13,90

Für die kleinen Gäste

Spaghetti Bolognese 9,90

Kleines paniertes Schweineschnitzel oder
Fischstäbchen mit Pommes Frites 9,90

Hauptspeisen

*Schnitzel Wiener Art vom Schweinerücken
mit Zitrone 16,90
in einer Champignon- oder Pfeffersauce 18,90
dazu Pommes Frites und Salat*

*Schweinefilet-Medaillons in Champignonrahm
auf Pappardelle und Salat 22,90*

*Hähnchenbrust auf Curry- Erdnuss -Sauce
mit Kaiserschoten und Zitronenreis 22,90*

*Wiener Schnitzel vom Kalbsrücken
mit Pommes Frites und Salat 26,90*

*Rumpsteak in dreierlei Pfefferrahm
mit Pommes Frites und Salat 26,90*

Marcel's

Bistro · Restaurant · Terrasse

*Rinderfilet auf Portwein-Sauce mit
Gemüsefrühlingsrolle und Schwenkkartoffeln 34,90*

*Lachssteak mit asiatischem Gemüse
und Orangenreis 26,90*

*Zanderfilet auf der Haut gebraten an
Rahm-Sauerkraut und Schwenkkartoffeln 26,90*

Marcel's südfranzösische Fischsuppe 24,90

*Scampis gegrillt an Pappardelle
in Krustentier-Sauce und Kaiserschoten 34,90*

Großer Salatteller in Balsamico 11,90

mit Käse und Schinken 16,90

mit sautierter Hähnchenbrust 18,90

mit Lachsstreifen 19,90

mit Rinderfiletstreifen 24,90



Ganz ohne Fleisch

Großer Salatteller mit
gebratenen Champignons 15,90

Spaghetti in Olivenöl
mit Rucola und Kirschtomaten, dazu Salat 15,90

Gemüse-Frühlingsrollen
auf Chili-Tomatensauce mit Salat 15,90

Täglich frisch

Freude sowie der Sinn für das
Beste jeder Jahreszeit...

Tagesgerichte auf den Tafeln im
Restaurant zeigen Ihnen,
was ich täglich an regionalen Produkten
für Sie gefunden habe.



Süsse Speisen

Apfelsorbet mit seinem Brand 8,90

Vanillecreme- Eis auf Nougat- Sauce 8,90

Trilogie von Marcel's Desserts 12,90

Mousse au Chocolat, Crème Brûlé und gestürzter Rahm
Oder für das Kleine danach, auch einzeln 4,50

Das Gefühl, bei einem guten Freund zu Gast zu sein,
heißt auch individuelle Zusammenstellung von
Zutaten oder die Erfüllung Ihrer kreativen Ideen.

Ich freue mich Ihre Wünsche umsetzen zu dürfen.

Marcel's

Bistro · Restaurant · Terrasse

Biere

frisch gezapft:

	Liter	Euro
Trierer Löwenbräu Pils	0,20	2,40
Trierer Löwenbräu Pils	0,30	3,60
Trierer Löwenbräu Pils (im Steinkrug)	0,40	4,80

Karlsberg Kellerbier dunkel

0,30 3,60

aus der Flasche

Karlsberg Weizenbier	0,50	5,00
Karlsberg Weizenbier alkoholfrei	0,50	5,00
Karlsberg alkoholfrei	0,33	3,80
Vitamalz	0,30	3,60

Wasser

Teinacher Gourmet / Classic	0,25	2,95
Teinacher Naturell	0,25	2,95
Teinacher Gourmet / Classic	0,75	7,20
Teinacher Medium	0,75	7,20
Teinacher Naturell	0,75	7,20

Säfte

Granini Orangensaft	0,20	3,50
Granini Apfelsaft	0,20	3,50
Granini Tomatensaft	0,20	3,50
Granini rote Trauben	0,20	4,00
Apfelsaftschorle	0,30	4,00
Traubensaftschorle	0,30	4,20

Limonaden

Afri Cola ¹⁾	0,30	4,00
Afri Cola light ^{1,2)}	0,30	4,00
Bluna Orange ²⁾	0,30	4,00
Bluna Zitrone	0,30	4,00
Bitter Lemon ³⁾	0,20	3,60
Tonic Water	0,20	3,60
Red Bull ^{1,2)} / Dose /	0,25	4,90
Bunderberg	0,33	4,90

Alle Getränke für unsere kleinen Gäste auch 0,2 l / 2,80
 1) koffeinhaltig 2) mit Farbstoff 3) chininhaltig

Marcel's

Bistro · Restaurant · Terrasse

Apéritif

Sekt

	cl	Euro
Riesling Sekt brut „Rigodulum“ Weingut Römerhof Riol	10	5,50

Kir Royal

Peach Royal	10	6,00
Aperol Spritz	20	8,50

Campari Soda*

Campari Orange*	4	6,00
Cynar*	2	5,00
Averna*	2	5,00
Ramazotti*	2	5,00
Pernod*	2	5,00
Fernet Branca*	2	5,00
Jägermeister*	2	5,00
Sambuca*	2	5,00
Ouzo*	2	5,00

Sherry Dry Seco

Sherry Medium Dry	5	5,50

Portwein

	5	5,50

Vermouth

Martini bianco	5	5,50
Martini rosso	5	5,50
Martini Extra Dry	5	5,50
Dr. Loosen Würzgarten Vermouth	5	7,90

Liköre

Verpoorten Eierlikör

Baileys	2	4,00
Maraschino	2	4,50
Nocello	2	5,50
Grand Manier Rot	2	6,00

Marcel's

Bistro · Restaurant · Terrasse

Offene Weine

Weißwein

Liter

Euro

Weingut Römerhof Riol Riesling

0,20

5,90

Trocken

0,20

5,90

Halbtrocken

0,20

5,90

Lieblich

0,20

5,90

Bischöfliches Weingut

0,20

6,50

Weißburgunder trocken

0,20

6,50

Weingut Huberts M. Apel

0,20

7,00

Grauburgunder Apel trocken

0,20

7,00

Roséwein

0,20

6,90

Weingut Thul aus Detzem

0,20

6,90

Thul Spätburgunder - Weißherbst (feinherb)

0,20

6,90

Rotwein

Weingut Römerhof Riol

0,20

7,50

Trocken Spätburgunder

0,20

7,50

Frankreich

0,20

7,50

Trocken Pascal Rouge

0,20

7,50

Spanien

0,20

7,50

Tempranillo de la Selva

0,20

7,50

Italien

0,20

7,50

Lada li Barbera D' Alba

Longdrinks

cl

Euro

Barcardí/Cola

2

6,50

Jack Daniels/Cola

2

7,00

Cuba Libre (Havana Club/Cola)

2

7,00

Gordon's Gin/Tonic

2

7,00

Moskovskaya Wodka/Lemon

2

7,00

Absolut Wodka/Red Bull

2

8,00

Marcel's

Bistro · Restaurant · Terrasse

Digestifs

cl

Euro

<i>Mariacron</i>	2	4,50
<i>Veterano</i>	2	5,50
<i>Vecchia Romagna</i>	2	5,50
<i>Carlos uno</i>	2	6,50
<i>Tullamore – Irish Whisky</i>	2	8,00
<i>Glenfiddich – Malt Whisky</i>	2	5,50
<i>Martel VSOOP</i>	2	5,50
<i>Don Papa Rum</i>	2	5,50
<i>Le Vieille Prune</i>	2	5,50
<i>Ballantines - Scotch</i>	2	6,00
<i>Jim Beam – Bourbon</i>	2	8,00
<i>Magloire Galvados VSOOP</i>	2	8,00
<i>Grappa di Chardonnay</i>	2	6,50
<i>Grappa di Nebbiolo da Barolo</i>	2	8,00
<i>Sierra Tequila Gold mit Orange und Zimt</i>	2	5,50
<i>Sierra Tequila Silber mit Zitrone und Salz</i>	2	5,50
<i>Myers Rum</i>	2	5,50
<i>Moseltrester</i>	2	4,50
<i>Apfelbrand</i>	2	4,50
<i>Williams</i>	2	4,50
<i>Mirabelle</i>	2	4,50
<i>Brennerei Dr. Michael Hilgert Honigberg</i>		
<i>Nuss</i>	2	12,50
<i>Walderdbeeren</i>	2	15,50
<i>Schlehe</i>	2	15,50
<i>Boskop</i>	2	10,50

Marcel's

Bistro · Restaurant · Terrasse

Warme Getränke

Kaffee aus regionaler Röstung (Mondo del Caffè)

<i>Tasse Kaffee</i>	2,80
<i>Tasse entkoffeinierter Kaffee</i>	2,80
<i>Cappuccino mit Milchschaum</i>	3,30
<i>Espresso</i>	3,80
<i>Doppelter Espresso</i>	3,80
<i>Kakao mit Milch</i>	3,80

Tee Glas (Althaus)

<i>Sencha Senpai – Grüner Tee</i>	3,30
<i>Fancy Chamomile – Kamille</i>	3,30
<i>Rooibush Vanilla Toffee – Schwarzer Tee</i>	3,30
<i>Smooth Minze – Pfefferminze</i>	3,30
<i>Red Fruit Flash – Früchte Tee</i>	3,30

<i>Trier Kaffee mit Moseltrester</i>	5,50
<i>Coretto (Espresso mit einem Schuss Grappa)</i>	4,90